
Ergebnisliste vom 3. MC  Flora Pokal - Turnier 

am 15.07. 2018 in Elmshorn

Oberschiedsrichter : Niemann Thorsten MGC Bad Oldesloe

Schiedsrichter : Santen Ralph Preetzer TSV

Schiedsrichter : von Beuningen Boto VFL Lohbrügge

Turnierleitung : Jürs Gabriele MC Flora Elmshorn

Schüler weibl. 

Name Vorname Passnr Verein 1.RD 2. RD 3RD 4.RD Gesamt Schnitt Platz

Ehrich Gina 67144 SVL 32 27 27 32 119 29,750 1.

Schüler männl.

Dallah Masen Kück 28 31 29 31 119 29,750 1.

Jugend männl.

Hartmann Leo Kück 35 30 42 34 141 35,250 1.

Senioren weibl.. AK 2

Jürs Gabi 43515 MCF 27 22 27 26 102 25,500 1.

Stelter Karin 6006 SVL 31 24 24 25 104 26,000 2.

Meissner Hiltraut 36232 MCF 27 28 31 28 114 28,500 3.

Otto Karin 25020 OY 35 23 34 28 120 30,000 4.

Senioren männl. AK 2

Busche Philip 10586 Gött 23 23 23 20 89 22,250 1.

Kunz Bernd 5225 OLY 21 21 23 25 90 22,500 2.

Kiesow Detlev Kück 24 23 24 24 95 23,750 3.

Döhner Stefan 29548 PTSV 24 23 26 25 98 24,500 4.

Jürs Dieter 43508 MCF 29 26 25 21 101 25,250 5.

Wriedt Hans 10260 MCF 26 24 26 26 102 25,500 6.

Buchholz Uwe 41296 PTSV 25 29 21 28 103 25,750 7.

Hohnke Holger 6522 OLY 25 22 28 29 104 26,000 8.

Piest Armin 38267 BRB 26 24 24 31 105 26,250 9.

Polat Necdet 6076 SVL 25 26 32 26 109 27,2500 10.

Steier Uwe 44123 Nien 29 28 25 29 111 27,750 11

Burmester Wolfgang 19315 OD 28 29 28 27 112 28,000 12.

Müller Wolfgang 18367 Lün 27 32 25 28 112 28,000 13.

Christ Michael 46852 BRB 23 32 28 29 112 28,000 14.

Horsinka Gerhard 33961 MCF 27 27 30 30 114 28,500 15.

von Beuningen Boto 5612 LOH 27 38 29 28 122 30,500 16.

Grimm Dieter 65794 SVL 33 30 31 29 123 30750 17.

Stelter Jürgen 18104 SVL 44 30 30 32 136 34,000 18.

Grünberg Richard Kück 35 33 30 40 138 34,500 19.

Senioren weibl. AK 1

Lagerquist Britta 49742 OLY 24 28 26 27 105 26,250 1.

Sinzenich Renate 29482 Büttgen 30 25 27 28 110 27,500 2.

Wriedt Susanne 66919 MCF 26 29 27 34 116 29,000 3.

Lemke Conny 41266 OLY 29 31 35 26 121 30,250 4.



Senioren männl. AK 1

Name Vorname Passnr. Verein 1. RD 2. RD 3. Rd 4. Rd Gesamt Schnitt Platz

Niemann Thorsten 45006 OD 27 19 22 19 89 22,250 1.

Rathje Udo 23693 OLY 25 23 21 29 98 24,500 2.n. St.

Riecken Mirko 43517 MCF 24 24 22 28 98 24,500 3. n. St.

Sinzenich Michael 43922 Büttgen 28 26 24 22 100 25,000 4.

Santen Ralph 33349 PTSV 28 26 24 25 103 25,750 5.

Dahrendorf Matthias 66399 SVL 21 31 28 25 105 26,250 6.

Frahm Volker 43512 OD 26 29 28 29 112 28,000 7.

Maaß Herbert 43837 BRB 25 30 28 29 112 28,000 8.

Tatzelt Volker 30759 Nien 33 28 25 26 112 28,000 9.

Brodersen Knut 66518 BRB 27 32 33 28 120 30,000 10.

Allgemeine Klasse weibl.

Christiansen Ramona 36102 GHN 34 39 36 31 140 35,000 1.

Allgemeine Klasse männl.

Otto Kuno 6524 OLY 23 20 19 19 81 20,250 1.

Jürs Mario 46052 MCF 22 21 22 21 86 21,500 2.

Theden Jan 50956 OLY 24 21 23 23 91 22,750 3. n.St.

Lagerquist Rene 29677 OLY 20 26 22 23 91 22,750 4. n.St

Voß Björn 49854 OLY 25 28 23 22 98 24,500 5.

Hannmann Jörg 43553 Nien 25 28 23 23 99 24,750 6.

Hubrecht Peter 32871 MCF 27 25 27 29 108 27,000 7.

Paare weibl.

Meissner Hiltraut 36232 MCF 27 27 31 28 114

Jürs Gabi 43515 MCF 27 22 27 26 102 216 1.

Wriedt Susanne 66919 MCF 26 29 27 34 116

Stelter Karin 6006 SVL 31 24 24 25 104 220 2.

Paare männl.

Rathje Udo 23693 OLY 25 23 21 29 98

Otto Kuno 6524 OLY 23 20 19 19 81 179 1.

Theden Jan 50956 OLY 24 21 23 23 91

Lagerquist Rene 29677 OLY 20 26 22 23 91 182 2.

Kunz Bernd 5225 OLY 21 21 23 25 90

Voß Björn 49854 OLY 25 28 23 22 98 188 3.

Santen Ralph 33349 PTSV 28 26 24 25 103

Döhner Stefan 29548 PTSV 24 23 26 25 98 201 4.

Christ Michael 46852 BRB 23 32 28 29 112

Piest Armin 38267 BRB 26 24 24 31 105 217 5.

Brodersen Knut 66518 BRB 27 32 33 28 120

Maaß Herbert 43837 BRB 25 30 28 29 112 232 6.



Mixed

Lagerquist Britta 50956 OLY 24 28 26 27 105

Theden Jan 50956 OLY 24 21 23 23 91 196 1.

Otto Karin 25020 OLY 35 23 34 28 120

Otto Kuno 6524 OLY 23 20 19 19 81 201 2.

Jürs Gabi 43515 MCF 27 22 27 26 102

Jürs Dieter 43508 MCF 29 26 25 21 101 203 3.

Lemke Conny 41266 OLY 29 31 35 26 121

Kunz Bernd 5225 OLY 21 21 23 25 90 211 4.

Wriedt Susanne 66919 MCF 26 29 27 34 116

Wriedt Hans 10260 MCF 26 24 26 26 102 218 5.

Christiansen Ramona 36102 GHN 34 39 36 31 140

Riecken Mirko 43517 MCF 24 24 22 28 98 238 6.

Gemischte 4er. Mannschaften

MC Olympia Kiel 1 1.

Rathje Udo 25 23 21 29 98 24,500

Otto Kuno 23 20 19 19 81 20,250

Theden Jan 24 21 23 23 91 22,750

Lagerquist Rene 20 26 22 23 91 22,750

92 90 85 94 361 22,563

MC Flora Elmshorn 1 2.

Wriedt Hans 26 24 26 26 102 25,500

Riecken Mirko 24 24 22 28 98 24,500

Jürs Gabi 27 22 27 26 102 25,500

Jürs Mario 22 21 22 21 86 21,500

99 91 97 101 388 24,250

MGC Olympia Kiel 2 3.

Kunz Bernd 21 21 23 25 90 22,500

Lagerquist Britta 24 28 26 27 105 26,250

Voß Björn 25 28 23 22 98 24,500

Otto Karin 35 23 34 28 120 30,000

105 100 106 102 413 25,823

MC Flora Elmshorn 2 4.

Wriedt Susanne 26 29 27 34 116 26,500

Meissner Hiltraut 27 28 31 28 114 28,500

Horsinka Gerhard 27 27 30 30 114 28,500

Jürs Dieter 29 26 25 21 101 25,250

109 110 113 113 445 27,189

MGC Brunsbüttel 5.

Brodersen Knut 27 32 33 28 120 30,000

Christ Michael 23 32 28 29 112 28,000

Maaß Herbert 25 30 28 29 112 28,000

Piest Armin 26 24 24 31 105 26,250

101 118 113 117 449 28,063



TSV Kücknitz 6.

Grünberg Richard 35 33 30 40 138 34,500

Kiesow Detlev 24 23 24 24 95 23,750

Dallah Masen 28 31 29 31 119 29,750

Hartmann Leo 35 30 42 34 141 35,250

122 117 125 129 493 30,813

Beste Einzelrunde

Otto Kuno 19 n. St.

Teilnehmende Vereine :

MC Flora Elmshorn MCF

MGC Olympia Kiel OLY

Niendorfer MC Nie

MGC Brunsbüttel BRB

Preetzer TSV PTSV

TSV Kücknitz Kück

MGC Göttingen Gött

HGC Büttgen Büttgen

VFL Lohbrügge Loh

SV Lurup SVL

MGC Bad Oldesloe OD

Gut Heil Neumünster GHN

VFL Lüneburg Lüh

Für die Richtigkeit 

Gabriele Jürs

Turnierleitung


